
2023 年 10 月吉日 

お得意様 各位 
 
 

建材事業本部 
 

バスパネル準不燃 300-Ⅰ型入数変更のお知らせ 
 

拝啓、秋冷の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 
 さて、掲題弊社製品に於いては長尺物、且つ、1 梱包当たりの重量が 28 ㎏と重く、運搬作業 
に携わる業者様（工事業者様・運送業者様）には多大なるご負担をお掛けしておりました。 
働き方改革関連法に基づく残業規制施行が来年 4 月に迫る中、運搬作業に従事される工事業者様 
運送業者様の負荷軽減を図るべく、この度、下記の通り梱包入数を変更する事と致しました。 
 
何卒、ご理解を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
 
記 

 

１．対象品 

 ・バスパネル準不燃３００-Ⅰ型 ３ｍ（ﾎﾜｲﾄ、ｿﾞｳｹﾞ、ﾗｲﾄｸﾞﾚｰ、ｱｽｶﾋﾉｷ、ｼﾝｾｲﾋﾉｷ） 

 ・バスパネル準不燃３００-Ⅰ型 ４ｍ（ﾎﾜｲﾄ、ｿﾞｳｹﾞ、ﾗｲﾄｸﾞﾚｰ、ｱｽｶﾋﾉｷ、ｼﾝｾｲﾋﾉｷ） 

 

２．変更点 

 ◆梱包入数と梱包重量が以下の通り変更になります。 

製品長さ 
梱包入数 （枚/箱） 梱包重量 （kg/箱） 

現行 変更 現行 変更 

３ｍ品 
１２枚入 ８枚入 

１９kg １３kg 

４ｍ品 ２８kg １９kg 

詳しくは、最寄りの弊社支店、営業所へお問い合わせください。 

 

３．切替え時期 
 ２０２３年１０月２３日出荷分より切替えいたします。 

以上 


